



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10

ZADAVATEL: Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČO: 70891095

zastoupený: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Nástavba budovy Gymnázia Hostivice“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).

Dotaz č. 1:

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10 nepovažujeme dostačující i když jsme obdrželi údaje o servisní firmě, která je i zhotovitelem výtahu. Ta nemá povědomost o připravovaném zásahu do konstrukce výtahu, ač má s investorem uzavřenu servisní smlouvu s odpovědností za provozování a kvalitu výtahu. Posunutí šachetních dveří včetně rámu si vyžádá dále i demontáž a výměnu nosného lana výtahu za délkově jiné, výměnu vodítek za jiná, demontáž a zpětnou montáž motoru, bezvadné zajištění kabiny proti úlomkům sutí a rozletu prachu, to vše včetně úprav technické dokumentace.

Požadujeme jednoznačné určení rozsahu díla této části příslušným doplněním do projektu a rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, že všichni uchazeči porovnatelně ocení stejný rozsah a náročnost prací.

Žádáme zadavatele o vysvětlení

Odpověď:

Položky k výtahu byly přidány do výkazu výměr do zámečnických konstrukcí.

Dotaz č. 2:

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11 nepovažujeme dostačující. Žádáme o doplnění PD o jednoznačné určení provizorního zajištění objektu po dobu rozkrytí střechy a řešení projektantem včetně doplnění rozpočtu o příslušné položky.

Jsme názoru, že po demontování konstrukce krovu, kdy zůstane obvodové zdivo v původní výškové úrovni a konstrukce stropu se doplní o vrstvu asfaltových pásů, tak rozhodně nevznikne plocha, ze které bude srážková voda volně odtékat ke stávající dešťovým nebo kanalizačním svodům. Jak by byla řešena odpovědnost v případě zatečení do budovy a následného vzniku škod na majetku investora, pokud by bylo provedeno pouze blíže nespecifikované položení vrstvy asfaltových lepenek?

Žádáme zadavatele o vysvětlení.



Odpověď:

Bylo doplněno o standardní položku KROS:

„Zvláštní výkony zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před srážkovou vodou, včetně odstranění.“

Ve výkazu výměr doplněno do odd. 01 – pol. 44, 45, 73, 79 a 46.

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 10. 2023 v 10:00 hodin.

Libor Lesák,
radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

Přílohy:
Výkaz výměr – aktualizace 18.9.2023